
                                                             

ASSEMBLEA  DEI  SOCI

DELIBERAZIONE N.3 DEL  22/03/ 2019

OGGETTO:  PROTOCOLLO DI INTESA DISCIPLINANTE IL SISTEMA DI RELAZIONI TRA LA SDS E LE 
OO.SS. PER LA PROGRAMMAZIONE E L’ATTUAZIONE DELLE POLITICHE PER LA SALUTE DI AMBITO 
ZONALE – APPROVAZIONE 

L’anno 2019 (duemiladiciannove) il giorno 22 (ventidue) del mese di marzo  alle ore 09.00 presso la 
sala riunioni della sede della SDS Fiorentina Nord Ovest in via Gramsci 561 - Sesto Fiorentino, a  
seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute così  
composta:

Componenti ruolo Ente rappresentato presenti Quote p.
Enrico Panzi Presidente Comune Calenzano X 5,62%
Camilla Senquerin Vice-presidente Comune Sesto Fiorentino X 15,72%
Elena Capitani Componente Comune Scandicci X 16,25%
Luigi Ricci Componente Comune Campi Bisenzio X 14,82%
Giampiero Fossi Componente Comune Signa
Elena Scarafuggi Componente Comune Lastra a Signa
Camilla Santi Componente Comune Vaglia
Andrea Francalanci Componente A.usl (Delega D.G.Ausl Tos.Centro) X 33,33%

                                     Tot. partecipanti e Quote di partecipazione rappresentate = 5 85,74%

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto il Presidente Enrico Panzi con l'assistenza quale 
Segretario e responsabile del procedimento del Direttore, Dott.ssa Enrica Pietra Caprina;

Constatata la validità della seduta essendo rappresentato il 85,74% delle quote di partecipazione, il  
Presidente invita l’Assemblea a procedere all’introduzione  dell’argomento di cui all’O.d.G. riportato 
in oggetto.

L'ASSEMBLEA
VISTI 
• Il vigente Statuto e la Convenzione Costitutiva  del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest, come 

sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs n.267/2000 ed 
in conformità con le disposizioni di settore di cui alla LR n. 40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del 
Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

• La Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017, ad oggetto il recesso dal Consorzio del 
Comune di Fiesole a far data dal 1.1.2018;

• il  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  del  consorzio,  come approvato  con  Deliberazione 
dell'Assemblea dei soci n. 25 del 20/10/2017;

• La  programmazione  attuativa  pluriennale  del  Piano  Integrato  di  Salute  Consortile,  come 
aggiornata per il corrente esercizio entro il termine di cui alla D.GRT n. 1076 del 01/10/2018 con  
Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n. 14, di approvazione del P.O.A. annuale;

• Visto il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2019-2021, come approvato con 
Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.15 del 28/12/2018;



VISTI
• la LR n.40/2005 disciplinante l’organizzazione del SSR, come modificata dalla LR 28 dicembre 

2015 n.84 e ss.mm.ii., attuativa delle disposizioni di riordino di cui alla LR 16 marzo 2015 n. 28; 

• il Piano Sanitario e Sociale Integrato Regionale (PISSR) 2012-2015  come approvato con D.CRT n. 
5/11/2015 n.91 e prorogato sino all’approvazione del nuovo PISSR ai  sensi  dell’art.12 novies 
della LR n.40/2005

PREMESSO  che  è  interesse  e  volontà  delle  amministrazioni  aderenti  al  Consorzio  valorizzare  e 
promuovere  l’apporto  delle  organizzazioni  sindacali  alla  costruzione  e  programmazione  delle 
politiche per la salute di ambito zonale, innalzandone il livello di partecipazione;

VISTA la D.GRT 7 aprile 2015, n. 447, che approva il protocollo di intesa tra la Regione Toscana-GR e 
le Organizzazioni sindacali confederali regionali CGIL-CISL e UIL inerente all’attuazione della Riforma 
di cui alla LR n.28/2015;

VISTO il Protocollo di intesa tra l’Azienda USL Toscana Centro e le Organizzazioni Sindacali. CGIL,  
CISL e UIL Provinciali di Firenze, Prato e Pistoia sottoscritto il 22 maggio 2017.

VISTA la Bozza di Protocollo di Intesa disciplinante il sistema di relazioni finalizzato a promuoverne  
l’apporto e la partecipazione delle Organizzazioni Sindacali CGIL – CISL e UIL alla costruzione delle 
politiche per la salute di ambito zonale, così come inoltrata dal Direttore, previa condivisione con le  
stesse  organizzazioni  sindacali,  ed  allegato  alla  presente  Deliberazione  per  costituirne  parte 
integrante e sostanziale (Sub. Allegato A);

CONSIDERATO  che le finalità e gli  obiettivi  della suddetta bozza di  Protocollo sono pienamente 
coerenti con le strategie consortili, così come delineate dai vigenti atti di programmazione zonale e 
rispondono all’esigenza di promuovere l’impianto partecipativo del sistema di programmazione e 
governance multilivello prefigurato dalla riformata legislazione di settore

Con votazione palese e unanime

DELIBERA

1. DI APPROVARE la bozza di Protocollo di Intesa disciplinante il sistema di relazioni tra la SdS e le 
Organizzazioni  Sindacali  confederali  CGIL  CISL  e  UIL  per  la  partecipazione  delle  stesse 
organizzazioni alla costruzione e programmazione delle politiche per la salute di ambito zonale, 
come allegato e parte integrante della presente Deliberazione (Sub. Allegato A);

2. DI DARE ATTO che dal Protocollo di Intesa di cui al punto 1 del Dispositivo non derivano oneri a 
carico del Bilancio Consortile;

3. DI  DARE  MANDATO  al  Presidente  per  ogni  adempimento  conseguente  e  necessario  alla 
formalizzazione e implementazione dell’Accordo di cui al punto 1 del dispositivo; 

4. DI TRASMETTERE la presente Deliberazione alle Organizzazioni Sindacali interessate;

5. Di PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente 
per 15 giorni consecutivi;  

                IL PRESIDENTE                                                                             IL DIRETTORE 
                  Enrico Panzi                                                                     Dott.ssa Enrica Pietra Caprina



          CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della SdS per dieci giorni consecutivi 
dal 22/03/2019

      IL SEGRETARIO
                                            Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

Da partecipare a: 

• Organizzazioni sindacali confederali CGIL – CISL - UIL


	          CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

		2019-03-22T12:52:55+0100
	PIETRA CAPRINA ENRICA


		2019-03-22T12:57:23+0100
	PANZI ENRICO




